«Hl? P R E F E I T U R A D E

SOBRAL
Secretaria de Serviços Públicos

Sa?

TERMO JUSTIFICADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO TJDL N° 06/2020 - SÈ§EP

A COMISSÃO INTERNA DE LICITAÇAO da Secretaria Municipal de Serviços

Públicos, no uso das atribuições legais, atribuídas pela Portaria n° 02/2019 - SESEP, vem,
mui respeitosamente, solicitar de V. Sa., que seja declarada a DISPENSA DE LICITAÇÃO,
para o objeto abaixo relacionado:

1. Aquisição, em caráter de urgência, de materiais de limpeza para o enfrentamento

da pandemia de COVID-19, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de

Serviços Públicos no período do “estado de emergência”, decretado pelo Município de Sobral,
através do Decreto Municipal n° 2.371, de 16 de Março de 2020.

O Presente Termo de Dispensa de Licitação tem como fundamento o no art. 24,
inciso IV, da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações.

A escolha das empresas contratadas, deve-se ao fato das mesmas serem

capacitadas para o fornecimento do objeto em questão, atendendo à necessidade de

urgência, bem como terem apresentado proposta com menor valor unitário, conforme

documento anexo nos autos.

No concernente ao preço, o valor global correspondente para a citada contratação

importa na quantia de R$ 270.613,46 (duzentos e setenta mil seiscentos e treze reais e

quarenta e seis centavos) conforme abaixo:

Empresa: RAPI 10 COMERCIO E SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI, inscrita no CNPJ n°
04.419.541/0001-00.

ITEM

1

2

3

4

6

DESCRIÇÃO UNID. QTD

LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA EM
LATEX NATURAL, ANTIDERRAPANTE. PAR 1200

DETERGENTE NEUTRO. FRASCO COM 2
LITROS. FRASCO 800

DESINFETANTE LIQUIDO PERFUMADO -
FLORAL, TENSOATIVO NÃO IÔNICO BOMBONA
COM 5 LITROS.

BOMBONA 1400

SABONETE LIQUIDO ANTI-SEPTICO,
APLICAÇÃO FUNGICIDA, BACTERICIDA E
VIRUCIDA. BOMBONA DE 5 LITROS*

BOMBONA 600

SABÃO EM PÓ REFINADO. EMBALAGEM COM 1
KG

UNIDADE 1252

VALOR
UNT.

3,30

6,72

28,20

118,00

4,28

VALOR
TOTAL

3.960,00

5.376,00

39.480,00

70.800,00

5.358,56

Prefeitura Municipal de Sobral - CNPJ 07.598.634/0001-37
Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-060 Contato:(88) 3677-1100

r P R E F E 1 T U R A D E

SOBRAL
Secretaria de Serviços Públicos

7

8

9

10

12

13

14

15

SABÃO, BARRA, GLICERINADO, NEUTRO,
MULTIUSO, PACOTE COM 05 UNIDADES DE
200 GRAMAS. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR:
EMBALAGEM PLÁSTICA, IDENTIFICAÇÃO DO
PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE
FABRICAÇÃO E VALIDADE, REGISTRO OU
NOTIFICAÇÃO NAANVISA

PACOTE 1500 5,99

ÁGUA SANITÁRIA, LIQUIDA, LAVAGEM E
ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIROS E PIAS.
BOMBONA COM 5 LITROS.

BOMBONA 1000

:© CD \Ssa* «o.»*, JliW»

«HW

8.

10,13 10.130,00

SANITIZANTE A BASE DE CLORO
ESTABILIZADO DE 12 A 15%, COM PH DE 6-10.
GALÃO DE 5 LITROS. DESCRIÇÃO
COMPLEMENTAR: PARA LIMPEZA DE
TANQUES REFRIGERADORES DE LEITE
ABERTOS E FECHADOS, ALÉM DE
SUPERFÍCIES EXTERNAS DE EQUIPAMENTOS
DE ORDENHA CANALIZADOS E INDÚSTRIA DE
ALIMENTOS. DADOS TÉCNICOS: ÁGUA E
HIPOCLORITO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO:
HIPOCLORITO DE SÓDIO 12 A 15%.

GALÃO 10 98,00 980,00

TOUCA, DESCARTÁVEL, 100%
POLIPROPILENO, HIPOALERGÊNICA, C/
ELÁSTICO, GRAMATURA 30, TAMANHO ÚNICO,
DIÂMETRO MÍNIMO 50CM, COR BRANCA,CX C/
100 UNIDADES.

CAIXA 500 13,35 6.675,00

SACO DE LIXO, 100L, BRANCO, INFECTANTE,
POLIETILENO VIRGEM, TAMANHO: 75 X 105
CM. PCT COM 100 UNIDADES. DESCRIÇÃO
COMPLEMENTAR: ATENDE AS NORMAS DE
HIGIENE E SEGURANÇA DA ANVISA E
ABNT/NBR (9191 E 7500). .

PACOTE 200 36,50 7.300,00

SACO DE LIXO, 200L, BRANCO, INFECTANTE,
POLIETILENO VIRGEM, TAMANHO: 90 X 110CM.
PCT COM 100 UNIDADES. DESCRIÇÃO
COMPLEMENTAR: ATENDE AS NORMAS DE
HIGIENE E SEGURANÇA DA ANVISA E
ABNT/NBR (9191 E 7500).

PACOTE 100 48,60 4.860,00

SACO DE LIXO AZUL, 200 LITROS,
RESISTENTE, FABRICADO EM POLIETILENO
DE ALTA DENSIDADE, VIRGEM, MEDINDO:
85CM X 95CM X 0,4 MICRAS. PCT C/ 100
UNIDADES. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR:
CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO, COMPOSIÇÃO
DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.

PACOTE 100 29,00 2.900,00

SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO, 20 L,
RESISTENTE, POLIETILENO DE ALTA
DENSIDADE, VIRGEM, 39 X 50 X 30CM
(LARGURA X ALTURA X SANFONA). PCT C/ 100
UND. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR:
CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO, COMPOSIÇÃO

PACOTE 150 6,20 930,00

u
Prefeitura Municipal de Sobra! -CNPJ 07.598.634/0001-37

Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-060 Contato:(88) 3677-1100

«H» P R E F E I T U R A D E

SOBRAL
Secretaria de Serviços Públicos

O

16

17

18

19

20

21

DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.

SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO, 60 L,
RESISTENTE, POLIETILENO DE ALTA
DENSIDADE, VIRGEM, 60X 70X 25CM (ALTURA
X COMPRIMENTO X LARGURA). PCT C/100
UND. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR:
CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO, COMPOSIÇÃO
DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.

PACOTE 300

r gv â w
M jffiSttk MttSaH

asa

A 31

16,05 4.815,00

SACO PRETO PARA LIXO, CAPACIDADE DE 200
LT, RESISTENTE, POLIETILENO DE ALTA
DENSIDADE, VIRGEM, 90 X 110 CM. PCT Cl 100
UNIDADES. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR:
CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO, COMPOSIÇÃO
DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.

PACOTE 150 47,90 7.185,00

VASSOURA PARA LAVAR PISOS, C/CERDAS
EM NYLON RÍGIDAS, C/5 CARREIRAS, BASE DE
PVC MEDINDO APROXIMADAMENTE 26CM
C/CABO DE MADEIRA ROSCAVEL
PLASTIFICADO.

UNIDADE 200 27,00 5.400,00

KIT - MOP PÓ:CABO DE ALUMÍNIO ADONIZADO
(140 CM X 24 MM), TAMANHO 60 CM; ARMAÇÃO
EM POLIPROPILENO E AÇO GALVANIZADO.
DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: REFIL MOP PÓ
COMPOSTO POR FIOS 100% ACRÍLICOS QUE
PERMITEM UMA ESTÁTICA NATURAL COM
RESULTADO SUPERIOR NA RETENÇÃO DE
PARTÍCULAS.

KIT 70 139,00 9.730,00

KIT COMPLETO DO CARRO FUNCIONAL DE
LIMPEZA DE ATÉ 21KG, BALDE ESPREMEDOR
DE 30 L, AMARELO DOBLO. SISTEMA DE
ESPREMEDOR COM PRESSÃO SUPERIOR.
DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: DRENO DE
ESCOAMENTO DE ÁGUA SUJA. DIVISÓRIA DE
ÁGUA LIMPA E SUJA INJETADA NO PRÓPRIO
BALDE. 2 COMPARTIMENTOS COM
CAPACIDADE PARA 12 A 18 LITROS MAIS
HASTE LIMPA PISO TIPO AMERICANA COM
REFIL MAIS REFIL PARA MOP LÍQUIDO COM
85% DE ALGODÃO E 15% DE POLIÉSTER EM
SUA COMPOSIÇÃO MAIS PÁ POP. CAIXA EM
POLIPROPILENO E ALTA RESISTÊNCIA E
CABO DE ALUMÍNIO COM MANOPLA DE
FORMATO ANATÔMICO MAIS PLACA
SINALIZADORA EM POLIPROPILENO DE ALTA
RESISTÊNCIA NA COR AMARELA, QUE
REPRESENTAATENÇÃO.

KIT 10 1.475,00 14.750,00

VASSOURA, REFIL MOP UMIDO, 100%
ALGODAO NATURAL, PONTA DOBRADA, AUTO
TORÇÃO, ENCAIXE EM MOP, IDENTIFICAÇÃO
DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.

UNIDADE 70 25,80 1.806,00

Prefeitura Municipal de Sobral -CNPJ 07.598.634/0001-37
Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-060 Contato:(88) 3677-1100

m P R E F E I T U R A D E

SOBRAL
Secretaria de Serviços Públicos

22

23

24

25

PANO DE CHAO, TIPO SACO, EM 100%
ALGODÃO, ALVEJADO, BORDAS COM
ACABAMENTO EM OVERLOCK, EXCELENTE
QUALIDADE E ABSORÇÃO, COM DIMENSÕES
35 X 60 CM.

UNIDADE 200

SABÃO LÍQUIDO EXTRA FORTE,
CONCENTRADO PARA LIMPEZA PESADA.
BOMBONA COM 5 LITROS.

BOMBONA 80

LUVA NITRÍLICA DESCARTÁVEL, SEM PÓ,
LIVRE DE LÁTEX, AMBIDESTRA, ANATÔMICA,
CX COM 100 UND.

CAIXA 50

LUVA, LATEX, TAMANHO MEDIO, CAIXA 100.0
UNIDADES CAIXA 50

3,60

119,88

29,65

32,00

X.
¥Í %# \
#%tp» '

TOTAL R$ 224.813.46 (DUZENTOS E VINTE E QUATRO MIL, OITOCENTOS E TREZE REAIS
E QUARENTA E SEIS CENTAVOS)

)

twMffiisaatr

0.00

9.590,40

1.482,50

1.600,00

Empresa: LISANDRATEIXEIRA RIOS, inscrita no CNPJ n° 26.980.161/0001-82.

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QTD VALOR
UNT.

VALOR
TOTAL

5 SABÃO ANTISSÉPTICO. FRASCO COM 900 ML. FRASCO 300 29,40 8.820,0
0

11

RODO DUPLO 60CM, C/ BORRACHA NA EVA
DUPLA E AROMATIZADA, CABO PLASTIFICADO DE
120CM, POSSUI ALTO DESEMPENHO, COM
SUPORTE SERRILHADO.

UNIDADE 300 20,80 6.240,0
0

TOTAL R$ 15.060,00 (QUINZE MIL E SESSENTA REAIS)

Empresa: DIMAPOL DISTRIB. DE MATERIAL DE LIMPEZA E PAPEL LTDA, inscrita no

CNPJ n° 12.337.358/0001-93.

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QTD VALOR
UNT.

VALOR
TOTAL

26
DESINFETANTE VULCAN HOSP
PHMB BOMBONA COM 5 LITROS. BOMBONA 20 355,00 7.100,00

27

ÁLCOOL, GEL, ASSEPSIA DAS MAOS,
COMPOSICAO: CARBOMER, GLICERYN, AQUA,
ALCOHOL ATIVO: ÁLCOOL 70%, COR
INCOLOR, ODOR CARACTERISTICO. FRASCO
C/500 ML.

FRASCO 1182 20,00 23.640,00

TOTAL R$ 30.740,00 (TRINTA MIL E SETECENTOS E QUARENTA REAIS)

Pelo exposto, submetemos o presente Termo de Dispensa à apreciação do limo. Sr.
Paulo César Lopes Vasconcelos, Secretário Municipal de Serviços Públicos, para o devido

Prefeitura Municipal de Sobra!-CNPJ 07.598.634/0001-37
Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-060 Contato:(88) 3677-1100

1

to

mm V l i E F E Í T U R A D E

SOBRAL
Secretaria de Serviços Públicos

conhecimento e, verificada a oportunidade e conveniência para esta Pública Administração,
RATIFICAR o presente Termo de Dispensa de Licitação.

Sobral/CE de abril de 2020.

\

hayanneJGomeslFernandes
Presidente da Comissão Interna de Licitação- Matrícula 29145

m

f • . / " •*^
''W*- B&KU» kitSú/ bsvwa M

T>5

•fv\Kxr\ f \MT I j \MJ0KU/U7 o(yuyrVOL
t^JRyan Aleff Araújo Lima Q

Membro da Comissão Interna de Licitação - Matrícula 28383

g3»g»ggS3%3g%p«sa?jjjjj£gg?aBsg88syg^

Prefeitura Municipal de Sobral - CNPJ 07.598.634/0001-37
Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-060 Contato:(88) 3677-1100

•i!

í

CC

P R E F E I T U R A D E

SOBRAL
Secretaria de Serviços Públicos

ATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 06/2020- SESlfP ^^Considerando o Termo de Dispensa, emitido pela Comissão Interna de Licitação da
Secretaria Municipal de Serviços Públicos, bem assim, considerando o amparo legàkçlo
fatos alegados no referido termo, RATIFICO o Presente TERMO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO, para a contratação das Empresas conforme abaixo, objetivando a “Aquisição,
em caráter de urgência, de materiais de limpeza, para o enfrentamento da pandemia de
COVID-19, visando atender às necessidades da Secretaria Municipal de Serviços Públicos
no período do “estado de emergência”, decretado pelo Município de Sobral, através do
Decreto Municipal n° 2.371, de 16 de Março de 2020”, nos Termos do Art. 26, Inciso I, da Lei
8.666, de 21 de junho de 1993.
Empresa: RAPI 10 COMERCIO E SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI, inscrita no CNPJ n°
04.419.541/0001-00.

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QTD VALOR
UNT.

VALOR
TOTAL

1
LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA EM
LATEX NATURAL, ANTIDERRAPANTE. PAR 1200 3,30 3.960,00

2
DETERGENTE NEUTRO. FRASCO COM 2
LITROS. FRASCO 800 6,72 5.376,00

3

DESINFETANTE LIQUIDO PERFUMADO -
FLORAL, TENSOATIVO NÃO IÔNICO BOMBONA
COM 5 LITROS.

BOMBONA 1400 28,20 39.480,00

4

SABONETE LIQUIDO ANTI-SÉPTICO,
APLICAÇÃO FUNGICIDA, BACTERICIDA E
VIRUCIDA. BOMBONA DE 5 LITROS*

BOMBONA 600 118,00 70.800,00

6
SABÃO EM PÓ REFINADO. EMBALAGEM COM 1
KG UNIDADE 1252 4,28 5.358,56

7

SABÃO, BARRA, GLICERINADO, NEUTRO,
MULTIUSO, PACOTE COM 05 UNIDADES DE 200
GRAMAS. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR:
EMBALAGEM PLÁSTICA, IDENTIFICAÇÃO DO
PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE
FABRICAÇÃO E VALIDADE, REGISTRO OU
NOTIFICAÇÃO NA ANVISA

PACOTE 1500 5,99 8.985,00

8

ÁGUA SANITÁRIA, LIQUIDA, LAVAGEM E
ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIROS E PIAS.
BOMBONA COM 5 LITROS.

BOMBONA 1000 10,13 10.130,00

9

SANITIZANTE A BASE DE CLORO
ESTABILIZADO DE 12 A 15%, COM PH DE 6-10.
GALÃO DE 5 LITROS. DESCRIÇÃO
COMPLEMENTAR: PARA LIMPEZA DE
TANQUES REFRIGERADORES DE LEITE
ABERTOS E FECHADOS, ALÉM DE
SUPERFÍCIES EXTERNAS DE EQUIPAMENTOS
DE ORDENHA CANALIZADOS E INDÚSTRIA DE

GALÃO 10 98,00 980,00

SSSKS
•rw; íMsásaâs

Prefeitura Municipal de Sobral - CNPJ 07.598.634/0001-37
Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-060 Contato:(88) 3677-1100

6

Ui
r P R E F E I T U R A D E

SOBRAL
Secretaria de Serviços Públicos

r\

10

12

13

14

15

16

17

18

ALIMENTOS. DADOS TÉCNICOS: ÁGUA E
HIPOCLORITO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO:
HIPOCLORITO DE SÓDIO 12 A 15%.
TOUCA, DESCARTÁVEL, 100%
POLIPROPILENO, HIPOALERGÊNICA, C/
ELÁSTICO, GRAMATURA 30, TAMANHO ÚNICO,
DIÂMETRO MÍNIMO 50CM, COR BRANCA,CX Cl
100 UNIDADES.

CAIXA 500

O Otff f j

es

IV*

13,35 6.675,00

SACO DE LIXO, 100L, BRANCO, ÍNFECTANTE,
POLIETILENO VIRGEM, TAMANHO: 75 X 105 CM.
PCT COM 100 UNIDADES. DESCRIÇÃO
COMPLEMENTAR: ATENDE AS NORMAS DE
HIGIENE E SEGURANÇA DA ANVISA E
ABNT/NBR (9191 E 7500).

PACOTE 200 36,50 7.300,00

SACO DE LIXO, 200L, BRANCO, ÍNFECTANTE,
POLIETILENO VIRGEM, TAMANHO: 90 X 110CM.
PCT COM 100 UNIDADES. DESCRIÇÃO
COMPLEMENTAR: ATENDE AS NORMAS DE
HIGIENE E SEGURANÇA DA ANVISA E
ABNT/NBR (9191 E 7500).

PACOTE 100 48,60 4.860,00

SACO DE LIXO AZUL, 200 LITROS,
RESISTENTE, FABRICADO EM POLIETILENO DE
ALTA DENSIDADE, VIRGEM, MEDINDO: 85CM X
95CM X 0,4 MICRAS. PCT C/ 100 UNIDADES.
DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: CONTENDO A
IDENTIFICAÇÃO, COMPOSIÇÃO DO PRODUTO
E MARCA DO FABRICANTE.

PACOTE 100 29,00 2.900,00

SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO, 20 L,
RESISTENTE, POLIETILENO DE ALTA
DENSIDADE, VIRGEM, 39 X 50 X 30CM
(LARGURA X ALTURA X SANFONA). PCT C/ 100
UND. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR:
CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO, COMPOSIÇÃO
DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.

PACOTE 150 6,20 930,00

SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO, 60 L,
RESISTENTE, POLIETILENO DE ALTA
DENSIDADE, VIRGEM, 60X 70X 25CM (ALTURA
X COMPRIMENTO X LARGURA). PCT C/100
UND. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR:
CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO, COMPOSIÇÃO
DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.

PACOTE 300 16,05 4.815,00

SACO PRETO PARA LIXO, CAPACIDADE DE 200
LT, RESISTENTE, POLIETILENO DE ALTA
DENSIDADE, VIRGEM, 90 X 110 CM. PCT C/ 100
UNIDADES. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR:
CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO, COMPOSIÇÃO
DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.

PACOTE 150 47,90 7.185,00

VASSOURA PARA LAVAR PISOS, C/CERDAS EM
NYLON RÍGIDAS, C/5 CARREIRAS, BASE DE
PVC MEDINDO APROXIMADAMENTE 26CM
C/CABO DE MADEIRA ROSCAVEL

UNIDADE 200 27,00 5.400,00

k

Prefeitura Municipal de Sobral-CNPJ 07.598.634/0001-37
Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-060 Contato:(88) 3677-1100

r/ \

H'í P R E F E I T U R A D E

SOBRAL
Secretaria de Serviços Públicos

19

20

21

22

23

24

25

PLASTIFICADO.

KIT - MOP PÓ: CABO DE ALUMÍNIO ADONIZADO
(140 CM X 24 MM), TAMANHO 60 CM; ARMAÇÃO
EM POLIPROPILENO E AÇO GALVANIZADO.
DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: REFIL MOP PÓ
COMPOSTO POR FIOS 100% ACRÍLICOS QUE
PERMITEM UMA ESTÁTICA NATURAL COM
RESULTADO SUPERIOR NA RETENÇÃO DE
PARTÍCULAS.

KIT 70

lis
C l'.ira

139,00 9.730,00

KIT COMPLETO DO CARRO FUNCIONAL DE
LIMPEZA DE ATÉ 21KG, BALDE ESPREMEDOR
DE 30 L, AMARELO DOBLO. SISTEMA DE
ESPREMEDOR COM PRESSÃO SUPERIOR.
DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: DRENO DE
ESCOAMENTO DE ÁGUA SUJA. DIVISÓRIA DE
ÁGUA LIMPA E SUJA INJETADA NO PRÓPRIO
BALDE. 2 COMPARTIMENTOS COM
CAPACIDADE PARA 12 A 18 LITROS MAIS
HASTE LIMPA PISO TIPO AMERICANA COM
REFIL MAIS REFIL PARA MOP LÍQUIDO COM
85% DE ALGODÃO E 15% DE POLIÉSTER EM
SUA COMPOSIÇÃO MAIS PÁ POP. CAIXA EM
POLIPROPILENO E ALTA RESISTÊNCIA E CABO
DE ALUMÍNIO COM MANOPLA DE FORMATO
ANATÔMICO MAIS PLACA SINALIZADORA EM
POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA NA
COR AMARELA, QUE REPRESENTAATENÇÃO.

KIT 10 1.475,00 14.750,00

VASSOURA, REFIL MOP UMIDO, 100%
ALGODAO NATURAL, PONTA DOBRADA, AUTO
TORÇÃO, ENCAIXE EM MOP, IDENTIFICAÇÃO
DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.

UNIDADE 70 25,80 1.806,00

PANO DE CHÃO, TIPO SACO, EM 100%
ALGODÃO, ALVEJADO, BORDAS COM
ACABAMENTO EM OVERLOCK, EXCELENTE
QUALIDADE E ABSORÇÃO, COM DIMENSÕES
35 X 60 CM.

UNIDADE 200 3,60 720,00

SABÃO LÍQUIDO EXTRA FORTE,
CONCENTRADO PARA LIMPEZA PESADA.
BOMBONA COM 5 LITROS.

BOMBONA 80 119,88 9.590,40

LUVA NITRÍLICA DESCARTÁVEL, SEM PÓ,
LIVRE DE LÁTEX, AMBIDESTRA, ANATÔMICA,
CX COM 100 UND.

CAIXA 50 29,65 1.482,50

LUVA, LATEX, TAMANHO MEDIO, CAIXA 100.0
UNIDADES CAIXA 50 32,00 1.600,00

TOTAL R$ 224.813.46 (DUZENTOS E VINTE E QUATRO MIL, OITOCENTOS E TREZE REAIS
E QUARENTA E SEIS CENTAVOS)

Empresa: LISANDRATEIXEIRA RIOS, inscrita no CNPJ n° 26.980.161/0001-82.

as

CPrefeitura Municipal de Sobral - CNPJ 07.598.634/0001-37
Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE,62011-060 Contato:(88) 3677-1100

P R E F E I T U R A D E

SOBRAL
Secretaria de Serviços Públicos

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QTD VALOR
UNT.

5 SABÃO ANTISSÉPTICO. FRASCO COM 900 ML. FRASCO 300 29,40

11

RODO DUPLO 60CM, Cl BORRACHA NA EVA
DUPLA E AROMATIZADA, CABO PLASTIFICADO
DE 120CM, POSSUI ALTO DESEMPENHO, COM
SUPORTE SERRILHADO.

UNIDADE 300 20,80

TOTAL R$ 15.060,00 (QUINZE MIL E SESSENTA REAIS)

ir*p- 1»rm«
'BwaP fôúMK tiauiui li

V)°)ALOR
m

8.820^

6.240,00

Empresa: DIMAPOL DISTRIB. DE MATERIAL DE LIMPEZA E PAPEL LTDA, inscrita no
CNPJ n° 12.337.358/0001-93.
ITEM DESCRIÇÃO UNID. QTD VALOR

UNT.
VALOR
TOTAL

26
DESINFETANTE VULCAN HOSP
PHMB BOMBONA COM 5 LITROS. BOMBONA 20 355,00 7.100,00

27

ÁLCOOL, GEL, ASSEPSIA DAS MAOS,
COMPOSICAO: CARBOMER, GLICERYN,
AQUA, ALCOHOL ATIVO: ÁLCOOL 70%, COR
INCOLOR, ODOR CARACTERISTICO. FRASCO
C/500 ML.

FRASCO 1182 20,00 23.640,00

TOTAL R$ 30.740,00 (TRINTA MIL E SETECENTOS E QUARENTA REAIS)

Efetue-se a devida publicação e a referida contratação.

Sobral-CE de abril de 2020.

Paulo C
Secretário

eso
pal deuni

asconcelos
Iços Públicos

Prefeitura Municipal de Sobral - CNPJ 07.598.634/0001-37
Rua Virlato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-060 Contato:(88) 3677-1100